

Algemene informatie

Aanbesteding: Selectieleidraad "14 bruggen in Kloosterakker"
Aanbestedende Dienst: Gemeente Assen
Referentie: ZNI 72639-2023

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Tarieven samenwerkingsovereenkomst

Vraag:

De tarieven genoemd in de samenwerkingsovereenkomst zijn niet marktconform. Verzoek deze te verhogen , projectleider E 130,00 , ontwerper E 110, 00 , uitvoerder E 100,00, calculator E 100,00 , en landmeter E 100,00 euro.

Antwoord:

De in de concept SOK vermelde tarieven blijven gehandhaafd. In de definitieve SOK worden de tarieven vastgesteld en bestaat ook de mogelijkheid andere functies toe te voegen.

Percelen: P1 14 Bruggen in Kloosterakker
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 inschrijffase

Vraag:

Verzoek om doorkijkje aan te leveren wat er in de inschrijffase wordt verwacht alleen plan van aanpak of ook ontwerpen?

Antwoord:

Onderdeel van het plan van aanpak is het maken van schetsontwerpen en het opstellen van de begroting, zie paragraaf 3.3.

Percelen: P1 14 Bruggen in Kloosterakker
Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Selectieleidraad, paragraaf 2.7

Vraag:

In de nabijheid van het projectgebied liggen de Natura2000-gebieden Fochteloërveen en Witterveld. Deze zijn zeer stikstofgevoelig, waardoor het inzetten van emissieloos materieel noodzakelijk is. Dit werkt kostenverhogend. Is met het vaststellen van het taakstellend budget rekening gehouden met het inzetten van emissieloos materieel?

Antwoord:

Is niet nodig. De gemeente heeft een Natuurvergunning. En daarmee vrijstelling voor Bouw- en Woonrijpmaken en het bouwen van de woningen.

Percelen: P1 14 Bruggen in Kloosterakker

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Selectieleidraad, paragraaf 2.7

Vraag:

Voor dit project is een taakstellend budget meegegeven van €3.000.000,00. Wat is de verdeling tussen bouwteamfase en realisatiefase?

Antwoord:

Zie art. 19 SOK

Percelen: P1 14 Bruggen in Kloosterakker

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Paragraaf 5.3.2

Vraag:

In paragraaf 5.3.2 vraagt u om ervaring met het constructief ontwerpen van een vaste brug voor autoverkeer inclusief fundering en overgangsconstructie met een minimale (vrije) overspanning van 15 meter.

Kunt u ons bevestigen dat een beweegbare brug met een minimale (vrije) overspanning van 15 meter ook voldoet?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 14 Bruggen in Kloosterakker

Beantwoord op: 18 jul. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Paragraaf 5.2.3

Vraag:

In paragraaf 5.2.3 is opgenomen dat aanmelder afdoende verzekerd dient te zijn inzake aansprakelijkheid door middel van een beroeps- en bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering. Deze verzekering dient minimaal 2.500.000 euro per gebeurtenis te dekken evenals minimaal twee gebeurtenissen/uitkeringen per jaar.

Voor een aannemer/bouwbedrijf is het echter niet gebruikelijk om een beroepsaansprakelijkheidsverzekering te hebben. Een beroepsaansprakelijkheidsverzekering (bav) dekt schade (financiële schade) die is veroorzaakt door een beroepsfout bij adviserend werk. Een dergelijke verzekering is daarom verplicht voor mensen in beroepen die adviserend werk doen (financieel adviseurs, advocaten, notarissen, accountants en architecten).

Een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering is een verzekering die schade dekt aan personen en spullen van anderen die veroorzaakt zijn door het bedrijf en de medewerkers van het bedrijf. Een aannemer/bouwbedrijf heeft deze verzekering wel afgesloten, maar dus niet een beroepsaansprakelijkheidsverzekering, omdat adviserend werk niet de kerntaak is.

Gelet op het voorgaande verzoeken wij u dan ook om de eis ten aanzien van de beroepsaansprakelijkheidsverzekering te laten vervallen. Of om de eis bij 5.2.3 aan te passen naar:

"De aanmelder dient afdoende verzekerd te zijn inzake aansprakelijkheid door middel van een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering. Deze verzekering dient minimaal 2.500.000 euro per gebeurtenis te dekken evenals minimaal 2 gebeurtenissen/uitkeringen per jaar.

Daarnaast verklaart aanmelder dat zij er voor zorg draagt dat de partij die de ontwerpwerkzaamheden t.b.v. dit werk gaat uitvoeren is verzekerd voor beroepsaansprakelijkheid voor minimaal € 1.000.000,- per gebeurtenis evenals minimaal 2 gebeurtenissen/uitkeringen per jaar."

Antwoord:

De eis wordt niet aangepast, maar aangevuld met het volgende. De ontwerpende partij(en) hetzij penvoerder of ingeschakelde externe partij(en) dient verzekerd te zijn voor een beroepsaansprakelijkheid van minimaal € 2.500.000,-- per gebeurtenis evenals minimaal twee gebeurtenissen/uitkeringen per jaar. Inschrijver blijft hiervoor verantwoordelijk.

Percelen:

P1 14 Bruggen in Kloosterakker

Beantwoord op:

18 jul. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Paragraaf 5.3.1, 5.3.2 en 5.3.3

Vraag:

Kunt u ons bevestigen dat onder een vaste brug wordt verstaan een ongelijkvloerse kruising, zijnde een vaste verbinding voor het verkeer tussen twee punten die gescheiden zijn door water, weg, spoorweg of een ander obstakel?

Antwoord:

Als uw vraag betrekking heeft op de uitgevraagde referenties, dan is uw defenitie van een vaste brug akkoord.

Percelen:

P1 14 Bruggen in Kloosterakker

Beantwoord op:

18 jul. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Selectieleidraad, geschiktheidseis 5.3.3. Realisatie vaste brug

Vraag:

U vraagt de realisatie vaste brug uit. Hierbij vraagt u een opdrachtwaarde uit. Zijn er nog specifieke eisen aan deze vaste brug of voldoet een brug bestaande uit een plaatstalen duiker elementen ook zo lang deze aan het gefactureerde bedrag voldoet?

Antwoord:

Een brug van plaatstalen duiker elementen voldoet niet. Zie ook het antwoord op vraag 7.

Percelen:

P1 14 Bruggen in Kloosterakker

Beantwoord op:

18 jul. 2024